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Türkiye'de nüfusun her yı[ % 2.5 dolayında ]' aıtması'
beslenme sorunııılu güncel ve önemli bir konu haline gctir-
metedir. Bir yandan halkımızı dengeli ve çağdaş biı bıslen-
me düzeyine ulaştlrmak çabalaıı süıdürülürken, ötc yandan
etr'peynir ve canlı hayvan dış şatımını aı.ttıruak zorunda
oluşumuz, hayvansal üretimde bir atılım. yapüamızı geıet-
tirmektedir.

Ülkemiz doğat koşullar ve tarımın yaPısı hayvancılık,
için-uygundur. Bu yüzden çok çeşitli hayvan türleıi sa)ıı6ı da
oldukça yüksektir. Bir kişiye sayı olırak .iki hayvan düş:
mektedir. Ancak, kurah iklim, zayıf otlak duıumu vG ge-
ıekse hayvanlara uygulanan balsım ve beslenmc yeteısizliği
yüzünden, sığır gibi büyük baş hayvanlardan çok, koyuı }e-
çi gibi küçük baş hayvanlaı daha fızla çoğılma şıusı etde
et,'niştir. Bunun bir şonucu olaıak Tüıkİy'de nüfus arttıkça,
koyun sayımızda aynı şekildo artmıştrİ. Şu aıda 48 milyoıa
ulaşan koyun vaılığımız inean nüfüsuna eşit duıumdadır.

Koyun varlrğımızın büyük kısmını yağlı kujıuklu ıilab
edilmemiş yerli koyunlar oluştuımaktadıı. Karaman ve Diğ_
lıç koyunu ırklarr bu sayı içindc ığırlık kazanmaktadır. Ba_
tı Bölgelerimizda ve Trakya'da ince kuyruklu Kıvırcık ııkı
yaygın bulunma}.tadır. Tüm yeıli koyunlaıı'nrzda ct, süt vc
yapağı üretimi yapılrr. Bu yüzden bunlara kombiıe verim
yönlü yeıli rıklar adı veıilir. Tüıkiye'de koyunlaıdaı elde
edilen eto süt ve yapağı gibi veıimlerin ekoıomik değcri
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yüLsektir ve pazard4 hoı zaman kolayca alıcı hulabilir. H"y-
vaıgal ürünler içeıisinde en kolay pazarianan ürüno koyuıı-
lardaı elde edilir. Tüketici koyun şütünden yapılmış pbynir
ve yoğurdu tercih edcr. Koyun sayısıııın artmaşında ürün.
leıiiı-kolay pazarlaıması yanında, sığırlaiın yararlanamadı-
ğı mer'alerdan, koyunların .yararlannoası d. "iku, olmuştur.
Ancak, sayıca çok olan koyun vaılığımıza rağmen, bu hay-
vanıaııı canlı ağırlıklırı düşüko süt verimleri ano döl verim-
lıri yetersiz. ve yapağıları da diişük kalitelidir.

Kumaş endüstrİmiziü iyİ kalite yıpağı geıeksinini kaı_
çılaın4k üzere başlat1lan MeıinosIaştıİma çalışmaIarı henüz
iştenileı düzeye ulaştırılamamıştır. Bunda koyun verimleri-
niı ckonomik ağırlikları ve bunlatın toplam ieliıdeki pay_
İaııııı da önemli etkişi olduğu gözden uzak' tutulmamalidır.
Ülkemizde koyunlırdan elde edilen verimlerin toplam geliı_
deti tahnini paylaıı aşağıdaki gibidir;

Süt veıim i o/o 40
Et veıimi % 50

' Yapağı vçıimi % ı0
Eğer süt tipi koyunculuk şöz konuşu olursa sütün payı

birez daha yükseliı, yapağının payı biraz düşer. Eğer 
_Me-

rinos tipi ince vc iyİ kalite yapağı v€ren koyun yeiiştirici-
liti ıöz konusu olursa, yapağının payı biraz yükseliı, sütün
payı gcıiler. Fakat ua"gı ş"tıı .o, koous, olo's. olsun, ko-
yun gelirleri içersindc süt ve et ağırlık kazanıç. Akdeniz ül_
kcleri ve Balkanlarda yeıli koyunları süt verimlcrini arttır-
ma ve özellikle siıt tijı koy.ro ırkları geliştirmc yooııoi"o
pek çok çalışma yaprln"ktadır. Türkiye ekonomisinde gerek
kuzu ctİ, gerekse koyun şütünün yer'ini ve öıemini dikkate
alaıak yeıli koyunlaıımızın ıslahında süt, et ve döl veıimi
yüksek yeni koyun tipleıi geliştiımek üzere çalışmalaı yapıl-
maktadır.

. Ege, üniverşiteşi -Ziıaat Fakültpşi Zootckni Bölümünün
TüBİTAK. desteği ve Taıı,n-ormaıı ve ktıy işleri Bakanlığı
işbirliği soııueıı geliştirdiği süt.et tipi <TAIrİnovı K0YU-
NUıı ile et-süt tipi <ACIPAYAM royuNu" bu çalışmalara
öruek, olaıak veıilebiliı. Bu çalışmalerdan ayrı, Tıakyı bölge_
si için <Tüıkgeldi Koyunu> Gökçeada,da <<Gökçekada Koyuıu>



İzmiı ve çevıesinde bahçe ziraaİı yapılan alanlarda bahçe
'artrklaıını değeılendiıec'ek, aile işletmaleıinde yetiştirilebile-
cek süt ve yavru verimi yüksek (EGE KOYUNU)ü geliştir-
me çalışmaları halen şüıdüeii*mektedir.

Ziıaat Fakülteşi Zootekni Bölümünce yürütülen bu Ça-
lışmalarda <TAHIROVA KOYUNU> Batı Anadolu ve Trak-
yalda yaygın bir koyun ırkı olan <KIYIRCIK> ların Doğu
Friz ırkı ile melezlenmesi sonueu elde'edilmiştir. Kıvırcık
analar, Doğu Friz koçlaı1 ile çiftleştirilerek bir melez kuşak
(Fl) elde "dıı-ış. Fl analpı tekıar DĞ" Friz babalarla çift-
leştirilerek reeydana gelen geriye melez (Gr) bireylere <<TA-

IIIROVA> adı veıilmiştir. Meydana getiıilen bu yeni tipin
katılsal yapıŞı süto et ve döl verim yönüne uygundur. Bu
konudaki çalrşmalar henüz bitmemiştir. AsıI bundan sonra'
konu daha geniş çapta ve daha titiz bir şekilde ele alınarak
seleksiyonla bu yeni.tip ileride rık haline getiıilecektir.

Tahirova koçları kullanılarak da yeni yeni sütçü koyun
tipleri geliştirme çalışmaları yukaııda da bahsettiğimiz gibi
sürdüıülmektediı.

Tahirova koyunlarında süt, €t ve yapağı verim düzeyi
yerli Krvırcıklarııi üzeıindedir. Bu nedenle Batı Anadolu
koyun yetiştiricisi Tahirova koyununu benimsemiştir. Muğ-
la'ya kadar Tahirova koyunu hızla yayılmaktadır. Bu ya_
yılmadaki etmenleri şöyle sıralayabiliriz:

-' 
- Batı Anadolu'da entansif tarımın yaygınlaşması aüıü

koyunculuğuna olan isteği azaltmaktadrr.
_ Koyun sütünün iyi para etmesi, süt koyunculuğuna

ilgiyi aıttırmaktadır.
_ Gorek işletme artıklarının değeılendirilmesi, gerekse

işletmedeki iş gücünden daba etkili yaıarlaİma iste-
ği, bahçe tarımı içinde süt koyunculuğunun önemini
yükseltmektedir.

İşte bu nedenler süt koyuncaluğunun yay1lmasında etkin
rol oynamaktadır. Tahirova koyunlarının veıimleri Kıvırcık-
lardan şütten en az 3 kat, et verimind" o/o 25, yavru %
50 vc yapağıda % 50 daha fazladır. Li"gra"tı çizelgede
Tahirova koyunlarının önemli özellikleri Kıvııcrklaıda kar-
şılaşkırmalı oIaıak verilnriştir.
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Kıvırçrk Tahirova
2. y.ş canlı ağırlık
yavru verimi
sağım süresi (gün)
ortalama günlük süt (gr)
süt verimi (ıt)
yapağı verimi (kg)

47.2
ı.15

r40
425
63

2.2

56.7.
1.57

247
784
197

3.2

Tahirovaların dikkati çeken diğer bir özelliği de sağımrn
devam ettiği dönerode kızğınlık gösterebilmeleıi ve gebe ka-
labilmeleridir. Gebeliğin 2. ayı sonuna kadar sagılabilirler.
Bu da süt üretinıi açısından önemlidir.

İç Batı Anadolu ve Göller Bölgesinde yoğun olarak ye_
tiştiıilen Dağlıç koyunlarrnın ıslahı amacl ile Acrpayam Dev-
let üıetim Çiftliğinde Doğu Friz X İvesi melez babaları ile
İvesi X Dağlıç melezi anaçlarr çiftleştirilerek; et-süt tipinde
<ıclpayam>> koyuuu geliştirilmiştir. Halı tipi yapağı veİen?
orta büyüklükte yağlı kuyruklu, fakat et vd süt verimi yük_
sek yeni bir tip olan bu koyunlaı, İç Batı Anadolu koyuncu-
luğunun yararıDa 1984 aşım dönemin,le başlamak üzeıe su_
nulacaktır.

Bu örnetler arttırrlabiliı. orta Anadolu,da' Doğu Ana-
dolu'da Karadeniz sahil bölgeriod", Güney Anadoljda do-
ğal ve ekonomik koşüllara uyguP yeni koyun tiplerinin ge-
liştirilmesi düşünülerek projeler düzenlenmelidir. "Bu çalış_
malar önce bir araştırma projesi şeklinde ele alınmalı.ve da-
ha şonra olumlu 'sonuçlar, alan uyğulamalarııa aktarılmalr-'
dır. Yöneticilerin bilimıel araştırmalara olumlu davıanması
çalışmaları daha da hızlandıracaktır.




